Ccarâ, 27 do Julho do 2018 	Diário Oficial dos Municipios do Estado do Coara • ANO IX I N°  1995

MARIA AI'JXILIADORA LIMA BA TISTA
Prefeita do Municipio

Publicado por:
Rilrnaiane Souza de Araájo

COdigo Identificador:BB1FDOFC

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 15812018

PORTARIA No 158/2018

Concede Licença por rnotivo de doença da familia
a Servidor Páblico Municipal e dá outran
providOncias.

A PREFEITA MUNICIPAL DR ABATUBA, Estado do Coará, no
uso de sum atribuiçôos legais que the silo conforidas,

CONSIDERANDOo disposto no artigo 103 da Li 353/2009.

RESOLVE:

Art. 1° - Prorrogar Liconça por motivo do doença de possoa da farnilia
a sorvidora efetiva RAIMUNDA LIMA SOIJZA, brasileira, RG n°.
2008009272697/SSP-CE, CPF 447.936.00344, corn lotação na
Secretaria do Eduoação, por rnais 30 (trinta) dias a no poriodo do
05/07/18 a 03/08/18.

Art. 2° - Esta Portaria ontrard em vigor na data do sua publicaçao,
corn ofeitos retroativos a 05/07/18, rovogando-se as disposiçôes out
contrtirio.

Art 30  - REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

PAcO DA PREFEITURA MUNICIPAL DR ARATUIBA, aos 25
(vinte e chico) dma do rn0s dejutho do 2018.

IiL4RM AUXILL4DORA LIMA BA 77S TA
Prefoita do MunicIpio

Publicado par:
Rilmaiane Souza do Aratijo

Código Jdentificador:113CE8E5I3

GABINETE DO PREFErFO
PORTARIA N° 159/2018

MARIA A(JXILIADORA LIMABATISTA
Profeita do Municipio

Publicado por:
Rilrnaiane Souza de Araüjo

COdigo Identificador:5C53FFFF

GABINETE DO
PRE

 FEIT 	.
PORTARIA No 002/2018 - SECRETA It¼8kA1si

IJEBANISMO rt 	 -.

Portaria n° 002/2018, do 20 dejulho do 201J

0 Secretário (a) do Obras e Urbanismo do4Ai' iod 	atuba-Co,Lfl
no uso do sum atnbuiçoes legws.

RESOLVE:

1°- Dosignaro sorvidor (a) RAIMUNDO WANDERLEYALVES
FILHO, ocnpante do cargo do Agente Administrativo, atostar nota
fiscal, conferir a entroga, a qualidade e o preço so cornpativel corn a
nota fiscal, nos casos do prostação do sorvicos, fiscalizar o andarnento,
ateslar as notas, caso não seja curnprido, notificar a empress.
2° - 0 servidor rosponsavel pola liquidação devera informar a
Administtução sobre eventuais vicios, irrogularidades on baixa
qualidado do fornecirnento c/on dos sorviços prestados pola empress
contratada, propor as soluçaes e as sancos quo fororn cabiveis pan a
rogularização dan mIlan o dofoitos observados.

3° - Esta portaria enlrará em vigor na data da sun publicaçAo,
revogando-so as disposicôes em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cu mp va-see Arquive-se.

Pace da Socrotaria Municipal de Obras o Urbanismo do Aratuba-Ce,
em 20 dejulho do 2018.

ISLENILSON GOMES DOS SANTOS
Socretário Municipal de Obras o Utbanismo

Publicado por:
Rilrnaiano Souza de Aratijo

Cédigo Identificador:1`4E82138C

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
AVISO DE ADJuIUCAçAO

AVISO DR ADJurnCAçAO - PREGAO PRESENCTAL no
2018.0110.1 Objeto: AQUISIçALO DE AIR CONDICIONADO
SPLIT DE 12.000 BTUS PARA MANUTENcA0 DO FIJNDO
MUNICIPAL DE EDUCAcAO DESTE MUNICIPIO,
CONFORME ANEXO, conflxrne especificaçôos aprosontadas no
Edital Convocatorio. Licitante(s) Vcucedor(es): a empress, M. 8,
ARAUJO OLIVEIRA - ME, totalizando urn Valor global R$
23.783,00 (vinto o trés mil, sotecontos o oitenta e trés reais), referente
o Late 1, do conformidade corn o Maps Comparalivo do Preços
acostado ace autos. Adjudico a prosonte Licitação na forma do Lei n°
10.520/02 o 8.666/93 - JOSE PABlO ANTUNES DR SOUSA -
Progocim do municipio do Arneiroz.

Data da Adjudicaclo: 26 do Julho do 2018.

JOSÉ FABIOANT(JNESDE SousA
Pregoeim Oficial

Publicado por: /
Antonio Elvis Rhuan Araio Feitosa,
Código Identificador:B6CCAD5B

PORTARIAN° 159/2018

Concede Liconça pars. Tratar de Jnteressos
Particularos o Sorvidor Ptiblico Municipal e dá
oulras providencias.

A PREFEITA MUNICIPAL DR ARATUBA, Estado do Ceará, no
uso de suas atribuiçôos logais quo the são conferidas,

o disposto no artigo 107 da Li 353/2009.

RESOLVE:

Art. 1°- Conceder Liceuça scan romnneração pan tratar do interossos
particularos ao sorvidor efetivo FRANCISCO ARMSTRONG PAZ
PAIVA, brasiloiro, RG n°. 239834792/SSP-CE, CPF 719.999.733-72,
corn lotação na Socrotaria do Educação Bãsica, a partir do din
01/08/2018 â31/12/2018.

Art. 2° - Esta Portaria ontrarã em vigor na data do sun publicação,
revogando-so as disposiçôos em contrthio.

Art 30  REGISTRE-SE PUBLIQUIE-SE CUMPRA-SE

PAçO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA, aos 25 	( iETA1uAnuNIflit '  AJ)MINISTRACAOE
(vinto o chico) dimdo mês dejuiho de 2018. 	 I 	 PLANEJAMENTO

A Tiron nr I TrFI Ar An
flY iOU Dfl Ijfl_.I I

AVISO DR LICITAcAO

www.diariornunicipal.contbr/aproeo 	 20

ceará,27 do Juiho do 2018 	Diário Oficial dos Municipios do Estado do Coará - ANO IX IN °  1995 	_----.
ESTADO DO CEARA - I'REFEJTURA MUNICIPAL BE
ARNEIROZ - AVISO DR LIcrrAcAo - PREGAO
PRESENCLAL 2018.07.26.1- OBJETO: PRESTAçAO DE
SERV1OS DE MARKETING, NOTICIAS, PUBLICIDADE B
PusLlcAcAo DE MATERIAS PERTENCENTE A SECRETARIA
DE ADMINTSTRAçAO DO MUMCIPIO PB ARNEIROZ-CE,
CONFORME ANEXO. TWO: MENOR PREO FOR LOTE. DATA
BA EMISSAO: 26/07/20 18 DATA BA ABERTUBA: 09/08/2018
RORARIO: 09:00 horas LOCAL: Sede da Comissâo do Licitaç8es
do Profeitura Municipal situada a Praça Joaquim Felipe, N° 15 -
Centre - Arnoiroz-Ce. Fone: (88) 3419402011065. José Fabio
Antares de Sousa, Pregooiro da Prefeitura Municipal do Ameiroz,
em 26 dejulho do 2018.

Arneiroz -CE, 26 dejulho do 2018.

JOSÉ FABIOANT(JNESDE SOUSA
Pregoeiro do Municipio do Ameiroz

ruwicaoo par:
Antonio Elvis Rhone Araujo Feitosa

COdigo Identificador:FE99D68A

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 118/20181GAB.

o PREFEITO MUNICIPAL BE CARLUS, ESTADO DO
CEARA, NO USO BE SUAS ATRIBuIçOEs LEGAIS E,

CONSLDERANDO a yacância do cargo pUblico comissionado do
Sub-Socretário, oem lotaço an Secretaria Municipal do Fducação,

RESOLVE:

Art 1° - NOMEAR, nos tomes do artigo 37, incise II, pane final, da
Constituiçao Federal do 1988 e do artigo 90,  inciso II da Lei
Complementar Municipal n° 076/2014 (Estatuto dos Servidores
Publicos Municipais do Caiins/CB), o(a) cidadão( MARIA DO
CARMO OTONI LUCAS, hrasileiro(a), portador(a) do RG no
2001097046085 - SSP/CE, inscrito(a) no CPF sob o no 30.006.983-
53, no cargo ptiblico cornissionado do Sub-Socretário, corn lotaçio on
Seeretaria Municipal do Edncação.

Art. 20 - Eats Portaria entrará em vigor na data do sua publicaçilo,
revogando as disposiçôes our contrdrio e retmagindo os sees efoitos a
data da sua expodição.

Pace da Profeitura Municipal do Cariüs/CE, 26 dejulho do 2018

JOSÉ FERIVANDES FERREIRA
Prefoito Municipal

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE

Publicado per:
Alronir Antunos do Sousa Duarte

Codigo Identificador:90D061 6E

FUN1O MUNICIPAL BE EDuCAcA0
AVISO DR ADENIDO

O Municipio do Chorozinho, per meio do son Pregooiro, torna püblico
quo so enconira a jisposigib dos intemessados, a licitaçao as
modalidade a PREGAO no 2018.07.20.057-PP-FME, do tipo rnenor
preço, cujo objeto é a Aquisiçilo do Material Didatico par o
Municipio do Chorezinbo-CE. 0 recebimento e abertura dos
envelopes serAD no dia 07 do agosto do 2018, as 9:00h, an sata da
Comissilo Pormanonto do Licitaçâo, situada on Av. Rairnundo

SimplIoio do Canralho, S/N - Vila Requeijft6 -orozinhoC
Majores rnformaçaes na sala da Comissilo Pfriene do Licitaçöe
no site: www.tce.co.gov.br.

( a
Chorozinho-CE, 23 dejulho de 2018.

ADSON COSTA CHAVES 	 \t
Progooim

rI7ffcaur :
7...,,.. 	 Maria do Lourdes Comes da va Amâncio

COdigo Identificador:4724D86E

AY ESTADO DO cEARA
PREFErFURA MUNICIPALDEFORTIM.

SECRETARIA MUNICIPAL BE PLANEJAMENTO, GESTAO,
ADMINISTRAcAO E FLNANAS

RESUTJTADO DO JIJLGAMENTO BA BABIL1TACAO DA Cr
No 1906.01/2018-SMDU

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE— A Cornissbo
Perrnanento do Licitaçilo tomna püblico o resultado do Julgamento da
Habilitaçao da CF n° 1906.01/2018-SMDU, cujo objoto é a oxecuçbo
do paviinentaçbo em paralelepipedo rejuntado em divorsas Rum da
Sode do Municipio do Fortirn - Ceará, oem recursos da Socrotaria Das
Cidados, confonne MAPP n° 4253 o contra partida do Municipio do
rnunicipio. Empress Habilitada: Cornar Construtora Ltda, TR
Construçôos Eiroli ME, J. S. Sindeaux Neto Eiroli, Laporte
Engenhamia Eireli, CMGCON Construtora E Services Eirei
Inabilitadas: ZM Pontes Construçoos LTDA - ME, Cousthitora Monte
Carmelo Ltda- EPP, CMS Construtoma Monte Sib Ltda ME, WU
Construçoos B Services Eireli - EPP, F. A Ediflcaçoes B Services
Ltda, it Moira Engonharia Eiroli, BV - Boa Vista Conslrug6os Ltda,
Constmutora Impacto Cornércio E Services Eireli, M&M Constmuç&s
E Services Ltda, ARM - Armando Pinhoim Filho Constmuçbo Civil
Ltda - FPP, PX3 - Consiruçôos B Locaçôes Eiroli ME, yAP
Construçöes Ltda,. Fica aborto a partir desta, o prazo recursal previsto
no art.109, incise I, almnea "a" do Lei 8.666/93. Case nb ha
interposiçao do recursos a sossbo do abertura das propo stun seth no dia
06/08/2018 as 0800min, na Sala da CPL.

JOSÉ NE TO BE CASTRO
Prosidenta

Publicado per:
Rornildo Sousa da Silva

Cédigo Identificador:D357B6F4

FSTADO DO EARA
PREFEITURA MUNIOPAL DE.GROAIRAS

GABINETE DO PREFEITO
PORTARLA No 27112018, BE 26 DR JULHO BE 2018.

Autoriza pagamonto do dibria a servidor do
municipio e adota outras providbcias.

O PREFE1TO MUNICIPAL BE GROAiRAS, ESTADO DO
CEARA.

No use do gnus atribuicôes e rondo em vista o disposto quo the confere
o at 54, incises V e IX, art. 72, incise II, alinea "d" du Constituiçbo
do Municipio do Groairas proclamada on 05 do Abril do 1990;

Considerando a provisbo da Lei n° 744/2018, do 11/05/2018, quo
define valoros do diájias, disciplina a cornpotència pars a concessb,
rovoga leis antoriores sobre a matdmia e dá oulras providéncias;

RESOLVE:

Art. 1 6  - REVOGAR A PORTARIA No 268/2018, DR 20 BE
JULBO DE 2018, QUE AUTORIZAVA a Tesouraria do Profoitura, a
pagar a Sin. FRANCISCA MJSSLENE ALVES FARRAPO,
Assessors Técnica do Gestào do SUM, meia dithia, quo perfaz o

www.diariomunicipaI.com.br/aprece 	 21